
 

Prot.n.: vedi segnatura                 Civitanova M., data, v.segnatura 

 
Al Personale Scolastico 

Al DSGA 
All’Albo 

Al Sito WEB 
Sez. Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI – PUBBLICAZIONE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento    recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59, e in particolare, l’art. 14, comma 3; 
VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO, in particolare, l’art. 43,  comma 3 del DI 129/2018, a mente del quale: “E' fatto divieto alle istituzioni 
scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni 
proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”; 
VISTO, in particolare, l’art. 45 comma 2 del DI 129/2018, che attribuisce al Consiglio di istituto la competenza 
di determinare, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, i criteri e i limiti per lo svolgimento, da 
parte del Dirigente scolastico, dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione d'opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche, e, in particolare, l’art. 25 e l’art. 7 commi 6 e seguenti; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 
l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti in 
combinato disposto dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, dall’art.1, 
comma 78 della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
VISTO il vigente PTOF dell’Istituto; 
VISTA la delibera n. 130 del Consiglio di Istituto del 25/01/2024 

DISPONE 

la pubblicazione del Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lett. h),  del D.I. 129/2018 all’Albo on line, nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente e 
sull’home page del sito istituzionale www.civitanovatacito.edu.it nella sezione denominata “Le carte della 
scuola” sotto-sezione “Regolamenti”. 

Il Dirigente Scolastico 
                                                Edoardo Iacucci 
                                    (documento firmato digitalmente) 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

16
59

 -
 0

9/
02

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 U


		2024-02-09T13:16:42+0100
	EDOARDO IACUCCI




